III 86 integer Hooefttius. 87 acciades et P. 90 sumque—tristiae P. 95 bello P² G ω, successerat armis Bentl.
97 flexit. felix P, flexit in marg. 98 ad P¹, pro! Gruter aliique, non reete. 112 capta Bentl. 115 et G E ω, si (post ras.) P, quisquam P (quisquis fuisse suspiceris) G, quisquie E, si quis x. querit codil. (? queret P), si quis nunc (iam ego olim) querat Bentl. 132 presentisque PG, sinum l(eg.) suis P omnia m¹, sūmū G ω (cf. Ar. Lys. 155), sui Slichtenhorst, Heins. Madv., suis tutarum Sedlm. 136 tuus G ω, tuus (alterum u in tuus ex alia litt. corr.) P, ita Sedl. mihi quidem P uisus est exhibere tu par uel per, patris P m² ing. Madv. an suis (i.e. secundis), uel puer. 145 pectora τ, fortasse reete. 149 at G ω. 154 more G ω. IV 1 qua P cum unius litterae spatio in quo scriptura emauit, quam τ, salutem G ω, edd. uett., salute'!!! P. 9 quitor Birt, Sedlm. 19 urit τ. grauior G τ. senior E. 26 cui Faber, calet Werfer, fortasse quae uchit se, sarcinam amoris. 27 caput τ Heins., carpis P G, carpes τ. 30 delegere P, deligere G. 31 si τ, sic P τ, et G. 33 sue sit (supra ser. cces a m²) P. 34 abest τ Heins. 37 mutor P G, mittor τ edd. uett. cf. Met. 8. 188. 38 par P. 46 sequacis P² τ. 47 elegides P. 48-103 folium ex P intercedit. 48 quique Micyllus.

et Venus ex tota gente tributa petat.
Iuppiter Eopen (prima est ea gentis origo) 55
dilexit, taurō dissimulante deum.
Pasiphæa mater, decepto subditā taurō,
enixa est utero crimen onusque suo.
perfidus Aegides, ducentia fila secutus,
curua mea fugit tecta sororis ope. 60
en ego nunc, ne forte parum Minoia credar,
in socias leges ultima gentis eo.
hoc quoque fatale est : placuit domus una duabus.
me tua forma capit : captā parente soror.
Thesides Theseusque duas rapuere sorores. 65
ponite de nostra bina tropaea domo.
tempore quo nobis inita est Cerealis Eleusin,
Gnōsia me uellem detinuissest humus.
tunc milii praecipue, nec non tamē ante placebas :
acer in extremitis ossibus haesit amor. 70
candida uestis erat, praeincti flore capilli ;
flaua uerecundus finixerat ora rubor :
quemque vocant aliae uultum rigidumque trucemque,
pro rigido, Phaedra iudice, fortis erat.
sint procūl a nobis iuuenes ut femina compti : 75
fine coli modico forma uirilis amat.
te tuus iste rigor, positique sine arte capilli,
et leuis egregio puluis in ore decet.
sue ferocius equi luctantia colla recurvans,
exiguo flexos miror in orbe pedes : 80
seu lentum ualido torques hastile lacerto,
ora ferox in se uersa lacertus habet :
sue temes late uenabula cornea ferro :
denique nostra iuuua lumina, quidquid agas.
tu modo duritiam siluis depone iugos. 85
non sum militia digna perire tua.
quid iuuat incinctae studia exercere Dianaæ,
et Veneri numeros eripuisse suos ?
quod caret alterna requie, durable non est :
haec reparat uires fessaque membra nouat. 90
arcus, et arma tuae tibi sunt imitanda Dianaæ,
si numquam cesses tendere, mollis erit.
clarus erat siluis Cephalus, multaque per herbas
concederant illo percutive ferae :
nec tamen Aurora male se praebebatur amandum. 95
ibat ad hunc sapiens a sene diua uiro.
saepe sub ilicibus Venerem Cinyraque creatum
sustinuit positos quaelibet herba duos.
arsit et Oenides in Maenalia Atalanta :
illa ferae spolium pignus amoris habet. 100
nos quoque iam primū turba numerumur in ista.
si Venerem tollas, rustica silua tua est.
ipsa comes ueniam, nec me latebrosa mouebunt
saxa, neque obliquo dente timendus aper.
aequa bina suis obpugnant fluctibus Isthmon,
et tenuis tellus audit utrumque mare. 105
hic tecum Trozezena colam, Pittheia regna :
iam nunc est patria gratior illa mea.
tempore abest, aberbitque diu Neptunius heros :
illum Pirithoi detinet ora sui. 110
praeposuit Theseus, nisi si manifesta negamus,
Pirithoum Phaedrae Pirithoumque tibi.
sola nec haec ad nos iniuria uenit ab illo.
in magnis laesi rebus uterque sumus.
ossa mei fratri claua perfecta trinodi 115
sparsit humili : soror est praeda relicta feris.
prima securigeras inter uirtute puellas
te peperit, nati digna uigore parens.
si quaeras, ubi sit, Theseus latus ense peregit :

IV 56 *delusit uel elusit* Markland. *fort.* *pellexit.* 65 *Thesides* σ *uulgo*, *Theseides* G, *Thesides* ω . 67 *elecisin* F, Priscian. 1. 544 (K), *eleusis* G ω . 74 *erit* E τ . 84 *iuuat* ω . *agis* ω . *sed* 82, 83 *spurii* uidentur. 86 *militia* ego, cf. Am. 2. 14, 6, Hor. S. 2. 2, 11, Ep. 1. 2, 67, *materia* cold. *uulgo* inepte, *materies* d. *uigore* tuo Bentl. (n. s. *materies* d. p.) *tuam* Munro litteris ad me datis. 93 *herbam* τ . 101 *quam* *primum* Francius, cf. u. 147, *iam* *pridem* Bentl. 103 *salebrosa* τ . 108 *carior* P m^1 mg. G ω . 110 *Pirithoi* P G σ Merk. 111 *si om.* P. add. Heins., *nisi nos* G ω , *negemus* G τ . 127 *si* P G, *sic* τ , *et* τ . 137 ita codd., *ecclare*, *licet* *peccemus*, *amorem* A. Palmer, Sedlm. cf. Tib. 1. 9. 23, 16. 295. 139 *amplexos* P. 141 *reservanda* P. *manti* P, *a scripta super m* m^2 *ut uid.* 141-144 *delet* Peters. 149 *wocari* Bentl. 150 *uerba*? *iacent* Sedlm. cum Slichtenhorst. 151 *at* Bentl. 155 *rubor* Heins. *relinquit* P τ . 160 *purpureum* *rapido* Bentl. ex F. 3. 518. 165 *ferox* P τ , Ehwald qui confert 19. 141. 176 *perlege* et G τ , *perlege* sed Bentl., *perlegis* at Burmann. *V* in ς *praemittit* distichon: *nympha suo Paridi*, *quamuis suus esse recusat*, *mittit ab* *Idacis uerba legenda iugis*. 3 *Pegasis* P, *Pedasis* Micyllus, *perlegis* Birt.

nec tanto mater pignore tuta fuit. 120
at ne nupta quidem taedaque accepta iugali.
eur, nisi ne caperes regna paterna nothus?
addidit et fratres ex me tibi, quos tamen omnis
non ego tollendi causa, sed ille fuit.
o utinam noctura tibi, pulcherrime rerum, 125
in medio nisu uiscera rupta forent!
i nunc, sic meriti lectum reuerere parentis :
quem fugit et factis abdicat ille suis.
nec, quia priuigno uidear coitura nouerca,
terruerint animos nomina uana tuos. 130
ista uetus pietas, aevo moritura futuro,
rustica Saturno regna tenente fuit.
Iuppiter esse pium statuit, quodecumque iuuaret :
et fas omne facit fratre marita soror.
illa coit firmas generis iunctura catena, 135
imposuit nodos cui Venus ipsa suos.
nec labor est, celare licet. + pete ununus ab illa.
cognato poterit nomine culpa tegi.
uiderit amplexus aliquis, laudabimur ambo :
dicar priuigno fida nouerca meo. 140
non tibi per tenebras duri reseranda mariti
ianua, non custos decipiendus erit.
ut tenuit domus una duos, domus una tenebit.
oscula aperta dabas, oscula aperta dabis.
tutus eris mecum laudemque merebore culpa, 145
tu licet in lecto conspicere meo.
tolle moras tantum, properataque foedera iunge !
qui milii nunc saeuit, sic tibi parcat amor.
non ego dedignor supplex humiliisque precari.
heu, ubi nunc fastus altaque uerba iacent? 150
et pugnare diu nec me summittere culpae
certa fui, certi siquid haberet amor.
uicta precor, genibusque pudor sua signa reliquit. 155
da ueniam fassae, duraque corda doma !
quod mihi sit genitor, qui possidet aquora, Minos,
quod ueniant proauī fulmina torta manu,
quod sit auus radiis frontem uallatus acutis,
purpleo tepidum qui mouet axe diem— 160
nobilitas sub amore iacet, miserere priorum,
et milii si non uis pareere, parce meis !
est milii dotalis tellus Iouis insula, Crete.
seruiat Hippolyto regia tota meo.
flecte feros animos ! potuit corrumpere taurum 165
mater, eris tauro saeuior ipse truci ?
per Venerem, parcas, oro, quae plurima mecum est.
sic numquam quae te spernere possit, ames :
sic tibi secretis agilis dea saltibus adsit,
siluaque perdendas praebeat alta feras : 170
sic faueant Satyri montanaque numina Panes,
et cadat aduersa cuspidē fossus aper.
sic tibi dent Nymphæ, quamuis odisse puellas
diceris, arentem quae leuet unda sitim.
addimus his precibus lacrimas quoque. uerba pre-
cantis 175
perlegis, et lacrimas finge uidere meas.

V

OENONE PARIDI

Perlegis, an coniunx prohibet noua? perlege: non est
ista Mycenæa littera facta manu.
Pegasis Oenone, Phrygiis celeberrima siluis,

laesa queror de te, si sinis, ipsa meo.
quis deus opposuit nostris sua numina uotis? 5
ne tua permaneam, quod mihi crimen obest?
leniter, ex merito quicquid patiare, forendum est :
 quea uenit indigo poena, dolenda uenit.
nondum tantus eras, cum te contenta marito
 edita de magno lumine nympha fui. 10
qui nunc Priamides (absit renuerenter nero)
 seruus eras; seruo nubere uynpha tuli.
saepe greges inter requieuiimus arbore tecti,
 mixtaque cum foliis praebuit herba torum.
saepe super stramen fenoque iacentibus alto
 defensa est humili cana pruina casa. 15
quis tibi monstrabat saltus uenatus apertos,
 et tegeter catulos qua fera rupe suos?
retia saepe comes maclis distincta tetendi;
 saepe citos egi per iuga longa canes. 20
incisae sernant a te mea nomina fagi,
 et legor Oenone falece notata tua:
et quantum trunei, tantum mea nomina creseunt:
 crescite, et in titulos surgite recta meos.
popule, uiue, precor, quae consita margine ripae 25
 hoe in rugoso cortice carmen habes:
CVM PARIS OENONE POTERIT SPIRARE RELICTA,
 AD FONTEM XANTHI VERSA RECVRRET AQVA. 30
Xanthe, retro propera, uersaeque recurrite lymphiae:
 sustinet Oenonem desernisse Paris.
illa dies fatum miserae mihi dixit, ab illa
 pessima mutati coepit amoris biemps,
qua Venus et Inno sumptisque decentior arnis 35
 uenit in arbitrium nuda Minerua tunica;
attonti mieuere sinus, gelidusque cucurrit,
 ut mihi narrasti, dura per ossa tremor.
consulni, neque enim modice terrebar, ainsque
 longaqueo se senes, constitut esse nefas. 40
eaesa abies, sectaque trabes; et classe parata
 caerulea ceratas accipit unda rates.
flesti discedens: hoc saltin parce negare:
 [prae]terito magis est iste pudendus amor.
et flesisti, et nostros uidi flentis ocellos:] 45
 misericordia lacrimas maestus uterque snas.
non sic adpositis uineitur uitibus ulinus,
 ut tua sunt collo brachia nexa meo.
a quotiens, cum te uento quererere teneri
 riserunt comites: illo secundus erat. 50
oscula dimissas quotiens repetita dedisti:
 quam uix sustinuit dicere lingua 'uale.'
aura leuis rigido pendentia lutea malo
 suscitat, et remis eruta canet aqua.
prosequor infelix oculis abeuntia uela,
 qua licet, et lacrimis umet arena meis. 55
utque celer uenias, uirides Nereidas oro:
 scilicet ut uenias in mea damauia celer.
notis ergo meis alii redire redisti?
 ei mihi, pro dira paelice blanda fui!
aspicit innensem moles natina profundum: 60
 mons fuit, acuoreis illa resistit aquis.
hinc ego uela tuae cognoui prima carinae,
 et mihi per fluctus impetus ire fuit.
dum moror, in summa fulsis mihi purpura prora. 65
 pertimui. cultus non erat ille tuus.
fit propior terraque cita ratis attigit aura:
 feminæ uidi corde tremente genas.

non satis id fuerat; quid enim furiosa morabar?
 haerebat gremio turpis amica tuo. 70
tunc uero rupique sinus et pectora planxi,
 et secui madidas ungue rigente genas,
impleuique sacram querulis ululatibus Iden.
 illuc has lacrimas in mea saxa tuli.
sic Helene doleat, desertaque coniuge ploret, 75
 quaesque prior nobis intulit, ipsa ferat.
nunc tibi conuenient quae te per aperta sequantur
 aequora, legitimos destituantque niros.
at cum pauper eras armientaque pastor agebas,
 nulla nisi Oenone pauperis uxor erat. 80
non ego miror opes, nee me tua regia tangit,
 nec de tot Priami dicar ut una nurus.
non tamen ut Priamus nymphæ soer esse recuset,
 aut Heeubae fuerim dissimulanda nurus.
dignaque sum et cupio lieri matrona potensis: 85
 sunt mihi, quas possint sceptræ decere, manus.
nec me, faginea quod tecum fronde iacebam,
 despice; purpureo sum magis apta toro.
denique tutus amor meus est tibi, nulla parantur
 bella, nee ultrices aduichit unda rates. 90
Tyndaris infestis fugitina repositur armis:
 hac uenit in thalamis dote: iperba tuos.
quae si si Danais reddenda, uel Hectora fratrem,
 uel cum Deiphobo Polydamanta roga.
quid grauis Antenor, Priamus quid suadeat ipse, 95
 cousule, quis actas longa magistra fuit.
turpe rudimentum, patriæ præponere raptam.
 causa pudenda tua est: insta uir arma mouet.
nec tibi, si sapias, fidam promitte Lacaenam,
 qua sit in amplexus tam cito uersa tuos. 100
ut minor Atrides temerati foedera lecti
 elamat, et externo laesus amore dolet,
tu quoque clamabis. nulla reparabilis arte
 laesa pudicitia est: deperit illa semel.
ardet amore tui? sic et Menelaon amauit. 105
 nunc iact in uiduo credulus ille toro.
felix Andromache, certo bene nupta marito.
 uxor ad exemplum fratris habenda fui.
tu leuior foliis, tum cum sine pondere suci
 mobilibus nentis arida facta uolant. 110
et minus est in te quam summa pondus arista,
 qua lenis assiduis solibus usta riget.
hoc tua, nam recolo, quondam germana canebat,
 sic milii diffusis naticinata comis:
‘quid facis, Oenone? quid harenæ semina mandas?
 non prefecturis litora bubus aras.’ 116
Graia iuuenca uenit, quae te patriamque dominumque
 perdat! io prohibe! Graia iuuenca uenit!
dum licet, obseenau ponito demergite puppin!
 heu, quantum Phrygii sanguinis illa nentit! 120
dixerat: in eursu fauulæ rapuere furentem.
 at mihi flauentes dirigere connæ.
a nimium miseræ uates mihi uera fuisti.
 possidet, en saltus illa iuuenca meos!
sit facie quannis insignis, adultera certe est. 125
 deseruit socios hospite capta deos.
illam de patria Thesens, nisi nomine fallor,—
 nescio quis Theseus abstulit ante sua.
a iuuenæ et cupido credatur redditæ uirgo?
 unde hoc conpererim tam bene, quæcis? amo. 130
uin licet appelles, et culpam nomine uelles:

V 4 ipse G & Plan. 5 apposuit P. 8 cui Bentl. indigne G &, indignæ Hein. 11 abit P G Plan. adit τ. 16
depressa P, deprensæ G, corr. Parrhasius. 24 recta P G Plan. ιδυτινοὶ uertens, rite τ. post h. u. in E et coll. rec. sequitur
distichou populus est memini fluviali consita riuo (al. ripa) est in qua nostri litteræ scripta memor. alii ante u. 23 ali
ante 29 ponunt. spurium esse apertum est. 28 nomen τ. 31 nymphæ P Hein. 33 duxit E τ. Plan. 38 dux olim
Sedlmayero probaueram, sed cf. Aeu. 6. 54. 40 longeuisque senes P. 44, 45 damnauit Merkelius. 45 pressidi Bentl.
melius esset triuisti, cf. Catull. 66. 30. 48 braccia P. 56 uemet P, huncet G. 65 purpur P. prora om. P. 68
greges uel gregem Bentl. comas comi. Sedlm. quod placet. 69 fnevit? J. F. Heusinger, Elwald. morabor τ Hein.
74 illuc PG, illinc E τ Plan. 75 sic bene P¹ (sic de te P²). defectaque P. 77 tecum uenient P² G τ. 81 tangit corr.
ex tangit P. 83 aut Riese. 84 an dissimulanda nimis. sed 84, 85 fortasse spurii sunt. 86 qua (supra scr. s.) P, quæ τ.
87 mea P¹. 89 ibi Bentl. 95 consecat τ. 96 post h. u. duo folia 5. 97 usque ad 6. 49 ex P deperdit sunt. 108 fuit E.
σύνγρος γέγονα σθ Plan. 113 haec τ Plan. (ταῦτα). 116 nil τ Plan. (νῦδε: ἐπωφελίσθω). 118 perdet τ Plan. 119 dimer-
gite τ, di mergite E τ Hein. contra Plau. et dum licet noui mortaliibus conuenit. 121 incurvū τ, fortasse Plan.
(ἐπατροχάδην). famili G. 124 illa τ Plan. Graia G τ. 128 ante G ex arte corr., arte τ Plan., arec τ. 130 haec E τ, ταῦτα
Plan., sed 129, 130 spurii uidentur.

quae totiens rapta est, praebuit ipsa rapi.
at manet Oenone fallenti casta marito :
et poteras falli legibus ipse tuis.
ne Satyri celeres, siluis ego tecta latebam,
quaesierunt rapido, turba proterna, pede,
cornigerumque caput pinu praecinctus acuta
Faunus, in immensis qua tunet Ida iugis.
me fide conspicuas Troiae munitor amauit ;
[ille meae spolium uirginitatis habet,
id quoque luctando, rupi tamen ungue capillos,
oraque sunt digitis aspera facta meis.
nec pretium stupri gemmas aurumque poposci ;
turpiter ingenuum munera corpus emunt.
ipse, ratus dignam, medicas milii tradidit artes] 145
admisitque meas ad sua dona manus.
quaecumque herba potens ad opem radixque medenti
utilis in toto nascitur orbe, mea est.
me miseram, quod amor non est medicabilis herbis !
deficior prudens artis ab arte mea. 150
[ipse repertor opis uaccas paunis Phereas
fertur, et a nostro saucius igne fuit.]
quod nec graminibus tellus fecunda creandis
nec deus, auxilium tu milii ferre potes.
et potes, et merui. dignae miserere puellae : 155
non ego cum Danais arma cruenta fero.
sed tua sum tecumque fui puerilibus annis,
et tua, quod superest temporis, esse precor.

VI

HYPSIPYLE IASONI

Litora Thessaliae reduci tetigisse carina
diceris auratae uellere diues ouis.
gratulor incolumi, quantum sinis. hoc tamen ipsum
debuerat scripto certius esse tuo.
nam ne pacta tibi praeter mea regna redires,
cum cuperes, uentos non habuisse potes. 5
quamlibet aduerso signatur epistula uento.
Hypsipyle missa digna salute fui.
cur milii faina prior quam nuntia litera uenit ?
isse sacros Martis sub iuga panda boues,
semibinis iactis segetes adolesce uirorum,
inque necem dextra non eguisse tua :
peruigilem spolium pecudis seruasse draconeum,
rapta tamen forti uellera fulua manu. 10
haec ego si possem timide creditibus 'ista
ipse mihi scripsit' dicere, quanta forem !
quid queror officium lenti cessasse mariti ?
obsequium, maneo si tua, grande tuli.
barbara narratur uenisse uenifica tecum,
in milii promissi parte recepta tori. 15
credula res amor est. utinam temeraria dicar
criminibus falsis insimulasse uirum.
nuper ab Haemoniis hospes milii Thessalus oris
uenerat : et tactum uix bene limen erat,
'Aesonides' dixi 'quid agit meus?' ille pudore 20
25

haesit, in opposita lumina fixus humo.
protinus exilum, tunicisque a pectore ruptis
'uivit, an' exclamo 'me quoque fata uocant?'
'uivit' ait timidus. timidum iurare coegi.
uix mili teste deo credita uita tua est. 30
[ut rediit animus, tua facta require coepi.
narrat aenipedes Martis arasse boues,
uiperos dentes in humum pro semine iactos,
et subito natos arma tulisse uiros :
terrigenas populos ciuili marte peremptos
implesse aetatis fata diurna suea. 35
deuictus serpens, iterum, si uiuat Iason,
quaerimus. alternant spesque timorque fidem.]
singula dum narrat, studiò cursusque loquendi
detegit ingenio uulnra nostra suo. 40
heu, ubi pacta fides ? ubi connubialia iura,
faxque, sub auros dignior ire rogos ?
non ego sum furto tibi cognita. pronuba Iuno
affuit et sertis tempora uinctus Hymen.
at milii nec Iuno nec Hymen, sed tristis Eryns 45
praetulit infastas sanguinolenta faces.
quid milii cum Minyis, quid cum Dodonide pinu ?
quid tibi cum patria, nauita Tiphy, mea ?
non erat hic aries nillo spectabilis aureo,
nec senis Aeetae regia Lemnos erat. 50
certa fui primo ; sed mea fata trahebant,
hospiata femmeina pellere castra manu.
Lemniadesque uiros, nimium quoque, uincere norunt.
milite tam forti causa tuenda fuit.
urbe uirum iuxi, teetoque animoque recepi. 55
hic tibi bisque aestas bisque cūcurrit liemps.
tertia messis erat, cum tu dare uela coactus
implesti lacrimis talia uerba tuis :
'abstrahor, Hypsipyle. sed dent modo fata recursus,
uir tuus hinc abeo, uir tibi semper ero.' 60
quod tamen et nobis grauida celatur in alio,
uiuat, et eiusdem simus uterque parens.'
hactenus ; et lacrimis in falsa cadentibus ora
cetera te memini non potuisse loqui.
ultimo et sociis sacram concendis in Argon. 65
illa uolat; uentus concaua uela tenet.
caerula propulsae subducitur unda carinae :
terra tibi, nobis aspicuntur aquae.
in latus omne patens turris circumspicit undas :
huc feror, et lacrimis osque sinusque madent. 70
per lacrinas specto, cupidaque fauentia menti
longius adsueto lumina nostra uident.
adde preces castas, immixtaque uota timori,
nunc quoque te saluo persoluenda milii.
uota ego persoluam ? uotis Medea fruetur ? 75
cor dolet, atque ira mixtus abundat amor.
dona feram templis, uiuum quod Iasona perdo ?
hostia pro dannis concidat ita meis ?
non equidem secura fui ; semperque uerebar,
ne pater Argolica sunierit urbe nurum. 80
Argolidas timui : nocuit milii barbara paelex.
non expectata uulnus ab hoste tuli.
nec facie meritisque placet ; sed carmina nouit,